
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040600293

293

Nº 63, terça-feira, 6 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

A pregoeira do Municipal de Brejinho/RN torna público a quem interessar que
estão abertas as licitações na modalidade Pregão Eletrônicos com sistema de registro de
preços:

Nº PE 013/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE PEDRA PARALELEPÍPEDO E DE MEIO
FIO PARA SUPRIR DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA NA
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PUBLICAS, conforme especificações contidas no
Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 09:30 horas do dia 15/04/2021. As propostas
serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por e-mail:
cpl.pmb@hotmail.com.

Brejinho/RN, 31 de março de 2021.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 128, de 22 de janeiro de 2021, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
PARA A CASA IRMÃ ANANÍLIA, a sessão se dará às 14 horas (horário de Brasília) do dia 20
de abril de 2021, através do sítio www.comprasnet.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e
nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores..

Currais Novos-RN, 5 de abril de 2021.
JOSÉ VICENTE DE ARAÚJO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
22 de Abril de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE EQUADOR. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084)
34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 5 de Abril de 2021.
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 6/2021
Repetição

ll - Chamada

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas
atribuições legais, torna público que no dia 19 de abril de 2021, às 09h:15min, fará a
segunda chamada do edital republicado - licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
006/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM EM DECORRÊNCIA DO MAIOR DESCONTO -
Tem como objeto a Elaboração de Registro de preços para eventual aquisição parcelada de
Medicamentos Éticos, Genéricos e Similares de "A" a "Z" descritos na tabela da ABC
FARMA, de forma parcelada, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, mediante
maior desconto sobre o preço dos valores dos medicamentos correspondentes ao Estado
do Rio Grande do Norte, não serão passiveis de aquisições os medicamentos já licitados
em licitação da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, de acordo com os quantitativos e
especificações constantes no Anexo I(Termo de Referencia). LOCAL DE REALIZ AÇ ÃO :
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
06 de abril de 2021 às 09h00min. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 19 de abril de
2021 às 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta -
Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e pelos

sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=359.

Felipe Guerra/RN, 5 de abril de 2021.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN, objetivando o grau
de competitividade preconizado pela administração pública, torna público que estará
realizando a(s) licitação(ões) abaixo descrita(s), a saber: - Pregão Eletrônico N° 014/2021
- Processo Administrativo nº 1.343/2021 - Secretaria Municipal de Saúde que objetiva o
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada de
Material de Consumo Médico-Hospitalar, visando atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde, Pronto- Atendimentos, Centro de Especialidade Odontológica, Núcleo de
Apoio à Saúde da Família, Centro Especializado em Reabilitação e o Hospital Manoel Lucas
De Miranda e demais unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de
Guamaré/RN, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Anexo I -
Termo de Referência do Edital, cuja sessão inicial está marcada para o DIA 16 DE ABRIL

DE 2021, ÀS 08h:30:00 (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS) - (HORÁRIO DE BRASILIA). A(s)
referida(s) sessão(ões) será(ão) realizada(s) em: no Setor de Licitações, localizado no
térreo do prédio sede da Prefeitura Municipal de Guamaré/RN, situado na Rua Luiz de
Souza Miranda, 116, Centro, Guamaré/RN, CEP: 59.598-000. O(s) Edital(is) e seus anexos,
com as condições e especificações, encontra(m)-se à disposição dos interessados no Setor
de Licitações, no endereço acima indicado, segunda a sexta feira das 07:00h às 13:00h, em
dias de expediente. O(s) Edital(is) e anexo(s) estão disponíveis no site do comprasnet
(https://www.comprasnet.gov.br/), no Portal da Transparência do Município
(http://topdown.servehttp.com:8080/Transparencia/pmguamare/licitacoes.aspx) e ainda
pode ser solicitados pelo e-mail - cpl.guamare@gmail.com. Quaisquer esclarecimentos
poderão ser prestados no endereço indicado ou através dos telefones: (84) 99982-
3647.

GUAMARE / RN, 5 de Abril de 2021.
KLEUTON FERREIRA MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SRP

O Município de Janduís/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através da
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, por intermédio do seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 076/2021-GP, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tipo Menor preço Por item, em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 (nove horas -

horário de Brasília-DF) do dia 15/04/2021, (quinta-feira) através do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, cujo objeto é registro de preço para futura
contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios,
atendendo as necessidades das unidades administrativas - Prefeitura Muncipal de Janduís,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº
8.538, de 6 de outubro de 2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Janduis - RN, 31 de março de 2021.
AUDERI FERNANDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2/2021

ORIUNDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3/2020 - TOMADA DE PREÇO Nº 8/2019 -
PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 916.019/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; CONTRATADA: YNNOVE CONSTRUÇÕES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.317.871/0001-76; OBJETO: Readequação do projeto de
engenharia presente no Contrato Administrativo nº 003/2020, cujo objeto se refere a
"Contratação de empresa especializada para pavimentação à paralelepípedos com
drenagem superficial e construção de calçadas", para ampliação da meta de pavimentação
da Rua Presidente Kennedy; DATA DA ASSINATURA: 31 de Março de 2021; VIGÊNCIA: 31 de
Março de 2021 e termo final em 05 de Fevereiro de 2022; MODALIDADE LICITATÓRIA:
Tomada de Preço; VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 67.209,60 (Sessenta e sete mil, duzentos
e nove reais e sessenta centavos); SUBSCRITORES: Jônatas Azevedo, inscrito no CPF/MF sob
o nº 107.490.554-72 - pelo Contratante e Yvys Jardim de Medeiros Silva, inscrito no
CPF/MF sob o nº 061.398.014-00 - pela Contratada.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN Nº 201.027/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a

quem interessar, que o edital publicado no Diário Oficial da União e FEMURN no dia 30 de
março de 2021 e no Jornal de Grande Circulação (Agora RN) publicado no dia 31 de março,
que o edital do pregão eletrônico sofreu a inclusão do "Anexo X" - minuta da Ata de
registro de preços, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, da
Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa
SEGES/MP nº 03, de 26 de abril de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro
de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro
de 2015 e pelos Decretos Municipais nº 1.254-b de 09 de janeiro de 2017 e 1.254-c 09 de
janeiro de 2017, Lei Complementar nº 147/2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993.

As alterações do edital de licitação, mesmo as mais singelas, que não
impliquem em nova divulgação, estão disciplinadas no § 4° do artigo 21 da Lei 8.666/1993,
da seguinte forma:

§ 4° Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se
deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando,
inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas.

Ficam inalteradas as demais condições do Edital, cabendo desta forma ainda
destacar que a realização da sessão pública fica mantida para o dia 19 de abril de 2021 as
08h:00min, uma vez que o prazo da publicação até a realização da sessão será de 10 dias
úteis, atendendo assim o inciso V do art. 4º da Lei nº 10520/2002. O Edital modificado
encontra-se à disposição dos interessados, disponível nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br.

Jardim do Seridó/RN, 5 de abril de 2021.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 209.082/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a

quem interessar, que estará realizando a Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021,
tendo como objeto: "aquisição de material permanente Médico-Hospitalar". LOCAL DE
REALIZAÇÃO: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" Acesso Identificado no link -
Acesso Portal de Compras Públicas". INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06 de Abril
de 2021 às 09hs00min. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 22 de abril de 2021 às
11hs00min. INÍCIO DA DISPUTA: 22 de abril de 2021 às 11hs01min. As especificações estão
estabelecidas no Termo de Referência, edital e seus Anexos. O Edital encontra-se
disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-3902.

Jardim do Seridó/RN, de abril de 2021.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 48/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 105.004/2021
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: SOMED
SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.777.742/0001-
10; OBJETO: Plantões médicos; DATA DA ASSINATURA: 29 de Março de 2021; VIGÊNCIA: 29
de Março de 2021 e termo final em 29 de Março de 2022; MODALIDADE LICITATÓRIA:
Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 187.460,00 (Cento e oitenta
e sete mil, quatrocentos e sessenta reais); SUBSCRITORES: Iago Silva de Oliveira Araújo,
inscrito no CPF/MF sob o nº 095.179.754-90 - pelo Contratante e Alana Rodrigues do Vale
Costa, inscrito no CPF/MF sob o nº 010.738.811-07 - pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 49/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 1.127.045/2020
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura
Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE
CONTRATADA: BV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.130.554/0001-25; OBJETO: Aquisição de máscaras
cirúrgicas descartáveis, destinadas as ações preventivas e combativas ao corona vírus
(COVID-19); DATA DA ASSINATURA: 30 de Março de 2021; VIGÊNCIA: 30 de Março de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-06T04:52:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




